1457 VIII 31

F. 121v. A B. ViaA. — In modo pili confidenziale scrive a lui
raccomandandogli buona amministrazione e parsimonia, ed esprimendo
meraviglia che una tal flotta non sappia rifornirsi di preda e debba
dipendere in tutto dai sussidi che si mandano. Si meraviglia di non
saper ancora nulla di Giovanni Navarr e delle tre caravelle cariche
mandate con lui.

296(299)
(R 111 II)
(1457 VIII 31)

F. 122. AL LEGATO DELLA FLOTTA. — Manda, come ha gia
scritto, tre galee, di cui due sono di quelle fatte costruire apposta, e
in una & patrono il latore Michele Borgia, congiunto del Papa che gli
raccomanda. (verso).

297(298)

1457 I1X 5

F. 122. AL Vescovo b1 CORNETO GOVERNATORE E A B. CLAVELL
TESORIERE DI PERUGIA, E A FRA CHERUBINO DA SPOLETO COLLETTORE.
— Ha sentito da loro che hanno concordato col clero di Perugia per
500 ducati di decima 1457, e approva. Ma esigano il pagamento, ché
il Papa non s’& mai trovato tanto alle strette. Deve pesare anche sui
suoi congiunti. Insistano per avere i quattromila ducati promessi dal-
la citta.

298(300)
(Tu 472; R 107 I, 108 I)
1457 IX 11
F. 122v. A Giorcio CASTRIOTA.
Calistus etc. Maximum certe et inenarrabilem dolorem wnobis attulit
dilectus filius Georgius Petri (n.a 50), abbas, qui a tua nobilitate ad
nos missus de Jrruptione Turcorum § in terrds Turcorum § (cancellato)
Jn terras tuas, de vastitate illius provincie et clade tuorum et denique
de obsidione qua ab exercitu barbarorum circumseptum te diceris (sic)
nobis nuntiavit. fuit id profecto nobis molestissimum audisse. Nam

(50) Girorero PELinyI figura abate commendatario di S. Maria di Rotezo (An-
tivari) ed & creato notaio pontificio il 13 V 1543: Reg. Vat. 434, f. 19rv.
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cum te semper propter tua excellenti strenuitate, progue memorabilibus
gestis tuis obque ultra omnes catholicos principes de fide et religione
cristiana optime meritum Sentiamus: non POSSUMUS NOn gravissime
dolere nobilitatem tuam in tantum discrimen adductam esse Jntelligere
(recte: intelligentes). Vellemusque ut hec nobis essent facultates. ut
tibi quemadmodum optamus de subito subsidio possemus subuenire
Non tamen tibi deesse intendimus quin et ultra vires nostras saluti
quod non minus necessario quam libenter magnogue animo faceremus.
et defensioni tue consulamus. Nam quo facilius vim et tempestatem
istam et sustinere et repellere possis, en mandamus ut devotioni tue
ex nonnullis pecunijs propter sanctam cruciatam Ragusij et per Dal-
matiam collectis certa pars tibi consignetur licet carissimi in Christo
filij nostri Hungarie et Bosne Reges Jllustres ad eas pecunias animum
adbibuissent et multifariam summisque precibus apud nos egerint ut
subventionem illiusmodi pecuniarum ipsis faceremus, cum ipsi pro fide
catholica quasi continue cum Turcis manus consere[re] et propter vi-
cinitatem eos ne laxato impetu in christianitatem ferantur reprimere et
quasi ab aditu propulsare cogantur. Tu vero forti animo et constanti
sis. tuorumque [elicium gestorum et laudum rationem habeas. que
cum Jam plena et consumata gloria ubique insigni preconio apud ca-
tholicos predicentur, accedet eis cumulus maximus si senserint fideles
nobilitatem tuam in tanto furore et impetu immanissimorum bostium
non labefactatam, sed suam strenuitatem et virilitatem presenti animo
conservasse. Nemo enim est tam ignarus rvevum qui non summis lau-
dibus ad celum te extollat et de tua nobilitate tamquam de vero atbleta
et propugnatore nominis christiani non loquatur De nostra vero Jn
te caritate non multa hic dicere decrevimus, nam quanta ea sit re et
effectu cupimus tibi ostendere. Scripsimus enim (£. 123) legato classis
nostre qui in oriente est ut cum classe nostra vel illius parte tibi si
necesse fuerit oportuno sit subsidio. Quod si impetus ipse iminentis
procelle paulisper sustinebitur nec statim tempestati buic succubueris,
insequens Sserenitas mala omnia lavabit. Etenim hoc hieme tot fiunt
apparatus a christifidelibus, quos universo orbe assidue monitiones
Dreces et lczc/?ryme nostre excitarunt, tantusque concursus christianorum
potentatum erit ad excindendam pessimam nationem Turchorum ut di-
vino oraculo et numine quodam presagiente, rati simus canem illum
rabidum et serpentem bunc Turchum qui nunc delitescit, nunc per dan-
na (dominia?) christianorum emergit et grassatur in populum dei,
domitum et fractum dimissis que male occupavit in perditionem et
ruinam missum iri. Vere primo videbit tua devotio mirabilia et spur-
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cissimos istos Turchos cum gaudio et letitia repressos et fugatos cernes
qui nunc per summum scelus capiti tuo tuorumque subditorum Jnsultant.
Nec te moueat Jactura, aut strages qua lui fqrxan affecti sunt. Maiora
enim succedent que duplici fenore amissa Jnstaurabunt et tibi tuis-
que perpetuam requiem et felicitatem afferent. Hec enim non vane
loquimur. sed facta fidem facient verbis nostris ut [n alijs sepe visum
est. Anno superiore cum perfidus Turchus Hungarie immineret: quis
non tremebat? cum tantum furovem tantamque audaciam potemtissimi
hostis cernerent christianitati impendere? Sed immortalis deus nostris
et aliorum christifidelium precibus inclinatus, succurrit populo suo et
innumerabilis illa multitudo tamquam nebula ad solem dilapsa et dis-
sipata est monstrumque illud nefandissimum in turpissimam fugam con-
silij egens: et difidens rebus suis ad latebras interiores regnorum suo-
rum fugam arvipuit, magna bec fuerunt. sed maiora restant que deus
faciet pro tutela populi sui: Potentie undique concilate sunt ut terra
marique confluant ad eam pestem exterminandam. Superest ut tua 46',
votio solita constantia et fortitudine tamquam miles et athleta Christi
inuictus viriliter sustineat impetum istum qui divino subveniente bra-
chio, cito ad nibilum redigetur pro colligendis autem et consignandis
tibi pecunijs prefatis mittimus Jn Dalmatiam dilectum filium Ioban-
nem nauarr scutiferum nostrum ut etiam ad tuam nobilitatem se con-
ferat et quantum placuerit ibidem stet. Datum etc.

Xj.mo Septembris MCCCCLVII]® Anno iif°.

Georgio Castriotti Scandarbech Albanie domino.

299(301)
(Ts 605)

1457 IX 14

F. 123v. AL Duca SteErFano (Kosafa) p1 Bosnia. —
fuerunt expedita sub ista forma [alia] XXX]
Calistus etc. Dilecte fili Salutem etc. Mittimus ad partes illias pro non-
nullis negotijs statum fidei catholice et religionis christiane concernen-
tibus dilectum filium Iohannem navarr familiarem et scutiferum no-
strum presentium exibitorem, eidem super premissis commisimus non-
nulla nobilitati tue nostri parte referenda. super quibus velis sibi tan-
quam persone nostre plenam fidem adhibere. Datum xiiij Septembris
1457 Anno iij°
Duci Stefano de Bosna
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300(253)

1457 IX 17

F. 107v. A Lopovico ARCIVESCOVO DI GENOVA E A GIOVANNI
PRIORE DI S. TEODORO FUORI LE MURA DI GENOVA, COLLETTORI DELLA
DECIMA PER L'UFFICIO DI SAN GIORGIO. —— Sia esente dalla decima
I'Ospedale della Misericordia di Savona, i cui redditi sono indispensa-
bili per la vita dei poveri.

301(302)
(Tu 473; R 107 I, 109 I)

1457 IX 17

F. 123v. AL cARDINAL DI SANT’ANGELO. —

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Quia certiores effecti sumus per
caiiecf.ore: nostros apud Dalmatiam ratione decime et cruciate plures
becunias congregatas [uisse et quod in maiori summa etiam in futurum
congregari sperantur decrevimus illas certo modo inter Carissimos in
Christo filios Hungarie et Bosne Reges illustres necnon dilectun filizin
nobilem virum Scandarbech Albanie dominum distribui facere. Jtaque
Df!ectr;m filium Iobannem Nauarr famijliarem nostrum et presentium
latorem pro ea re in Dalmatiam misimus ut super distributione dicta-
rum pecyniarum quemadmodunr a nobis habet in mandatis voluntatem
et mandata nostra exequatur, Et ad prefatum Scandarbech personaliter
accedat eique voluntatem nostram erga eum et animunz quo circa di-
structionem Turchorum flagramus notificet, et alia nonnulla referat que
habet a nobis [u commissis. Et quoniam forte eundem lobannew cui
dedimus breuia credentialia ad prefatos Reges Hungarie et Bosne super
negotijs fidei et cruciate ad tuam circumspectionem continget accedere
jntellecto per te guod a nobis habet in mandatis ut ad eosdem Reges
non accedat nisi de tua voluntate et illa si videbitur quod ire debeat
j'fz.rtmes eundem ut diximus per aliam wviam paycis diebus ante latis-
sime tibi scripsimus misimusque bullam festi transfigurationis et of-
ficium quod edidimus, dedimusque tuo procuratori hic tria milia duca-
torum ut in predictis literis nostris continetur. Datum etc. die xvif
Septembris 1457,